
            
 
 
 

                        
      Comune di Palma di Montechiaro  
                Provincia di Agrigento  

                               

                
 

Originale  di  Deliberazione  della  Giunta  Municipale 

 

 
 

 

Oggetto:  Progetto per forniture attrezzature ed arredi per 

l’asilo nido comunale. 

 
 

 

 

ANNO 2013 

 

 
L’anno duemilatredici, il giorno ventotto del mese di novembre, alle ore 17,30, nell’ufficio del 

Sindaco, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta comunale con la presenza dei signori: 

 

 

 

                                                                                        Presente      Assente 
 

   -  AMATO PASQUALE                     Sindaco X    

 

   -  BALISTRERI DANIELE                Assessore      X 

 

   -  AUGUGLIARO DARIO                  Assessore      X 

 

   -  SALERNO VINCENZO                 Assessore      X 

 

   -  VINCI AGATA          Assessore      X 

 

 

 
 

Partecipa il  Vice Segretario Generale  d.ssa  M.G. Marino. 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
                                                                                                                        

n.  80 del Registro 

 

del  28/11/2013 

 



 

 

 

 

 
IL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

Premesso che 

 

questo Comune è parte, con il Comune di Licata, del Distretto socio-sanitario D5 per l’attuazione 
delle politiche socio-sanitarie di cui alla Legge 328/2000, secondo quanto stabilito dal Decreto del 

Presidente della Regione Siciliana 04/11/2002 che istituisce i Distretti socio-sanitari; 

 

in seguito all’approvazione, da parte del Ministero dell’Interno, del Piano di Azione e Coesione 

“Infanzia” (P.A.C.), il Distretto socio-sanitario D5 ha avuto finanziata la somma di €. 453.567,00 
per progetti a favore dell’implementazione di servizi per la prima infanzia; 

 

che in seguito agli incontri del Gruppo Piano e del Comitato dei Sindaci sulle modalità di impiego 

dei fondi PAC “Infanzia”, si è stabilito che presso questo Comune si provvedesse al finanziamento 

della quota massima prevista dalle LINEE GUIDA PER LA REDAZIONE DEL FORMULARIO PER 

LA DEFINIZIONE DELLA PROPOSTA DEL PIANO DI INTERVENTO relativo all’infanzia per il 
mantenimento delle spese di funzionamento e per la fornitura di attrezzature ed arredi per l’asilo 

nido comunale e per l’istituzione di uno “Spazio gioco” presso i locali dello stesso asilo nido 

comunale in continuazione dell’orario di apertura dello stesso; 

 

 
Considerato che  

l’asilo nido comunale di Via IV novembre è stato interessato, nel 2010, da lavori di 

ristrutturazione e modernizzazione; 

 

che in questo Comune, l’asilo nido comunale è in funzione dal 1991 e che esso attualmente 

registra 30 iscritti, con una presenza media giornaliera di 25 bambini; 
 

sia il Gruppo Piano che il Comitato dei Sindaci, cogliendo le emergenze dei tavoli tematici, hanno 

previsto di fornire l’asilo nido di attrezzature ed arredi per potere arricchire la propria offerta 

educativa; 

 
che nella ristrutturazione dei locali del 2010 non erano state previste attrezzature, a parte il 

lavello, la cucina, il frigorifero  e la cappa di aspirazione; 

 

che le Assistenti all’asilo nido diverse volte avevano fatto presente di avere l’esigenza di attrezzare 

adeguatamente la struttura; 

 
che al finanziamento del progetto relativo allo Spazio gioco inserito nel PAC infanzia in 

realizzazione presso questo Comune, le attrezzature e gli arredi saranno usati anche per questo 

servizio; 

 

Visto il progetto redatto dall’Ufficio Servizi Sociali ed allegato al presente atto, dopo avere 
consultato le Assistenti all’infanzia in servizio presso l’Asilo nido e l’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

 

dato atto che il servizio potrà essere attivato soltanto con fondi finanziati all’interno dei Piani di 

Azione e Coesione di cui si tratta, senza alcun onere per il Bilancio Comunale; 

 
Tenuto conto che alla fornitura si provvederà mediante ricorso alla CONSIP S.P.A.  ed al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, secondo quanto previsto dalla vigente normativa in 

materia; 

 

PROPONE 
 

di approvare il Progetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale relativo 

all’acquisto di attrezzature ed arredi per l’asilo nido; 

 

di dare atto che si procederà all’acquisto delle attrezzature e degli arredi di cui all’allegato progetto 

soltanto ad avvenuto trasferimento delle somme utili allo scopo da parte del Comune di Licata 
(Capofila del Distretto socio-sanitario D5); 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

di dare atto che l’assunzione del presente atto non comporta alcun impegno di spesa da parte di 
questo Ente. 

 

 

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

        f.to    Dr. Angelo Sardone 
 

 

 

 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: SERVIZI SOCIALI E 

CULTURALI 

Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma 

dell’art. 49 del Decr. Lgs. 267/2000, corrispondente all’art. 53 della Legge n. 142/90, adottata 

con L.R. 48/91, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica. 
 

Data______________    Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

       f.to    Dr. Angelo Sardone 

 

 

 
 

 

 

 

 
LA GIUNTA 

 

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 

 

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio competente per quanto concerne la 

responsabilità tecnica; 
 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 

A voti unanimi espressi nei modi e forma di Legge; 

 
 

DELIBERA 

 

di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta. In seguito, dopo 

votazione unanime e palese, dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo onde consentire 

gli ulteriori passaggi finalizzati alla redazione del Piano di Intervento. 
 

    



  Articolo Breve descrizione Q.ta Prezzo 
unitario 

IVA 
esclusa 

Prezzo Tot. 
IVA esclusa 

IVA Prezzo IVA 
incl. 

1 Burattini delle fiabe 8 burattini a guanto da 20 cm., in morbido panno, dei protagonisti delle 
fiabe "Cappuccetto Rosso" e "il lupo e i 3 porcellini con compact disk. 
Inclusa valigetta in plastica per la custodia. Contenuto del CD, Guida 
didattica e suggerimenti - colonna sonora- voce dei protagonisti- 
copione con dialoghi  

3 € 33,25 € 99,75 € 21,95 € 121,70 

2 Marionette racconta 
fiaba 

Bi-pack 8 marionette da indossare a guanto, con corpo in tessuto e testa 
in materiale plastico decorato. Ideali per raccontare fiabe o mettere in 
scena storie inventate 

3 € 16,58 € 49,75 € 10,95 € 60,70 

3 Fattoria parlante Gioco interattivo bilingue (italiano inglese), che insegna a riconoscere 
nome e versi degli animali, colori e numeri. Batterie incluse. Età +12 
mesi 

7 € 27,08 € 189,58 € 41,71 € 231,29 

4 Magica trottola Una pressione sul pomolo attiva la rotazione di farfalle e coccinelle. Lo 
specchio amplifica l'attraente gioco di colori. Il più classico dei giochi. 

10 € 14,58 € 145,83 € 32,08 € 177,92 

5 Telefono drin drin Divertente telefono trainabile pieno di attività. Basta premere la 
tastiera per attivare 3 effetti di luce ed ascoltare la musica. Quando il 
bambino lo tira, partono allegre melodie. Cornetta facile da afferrare. 

10 € 17,92 € 179,17 € 39,42 € 218,58 

6 Dondolotto Base basculante con sei anelli in plastica di alta qualità, colorati e 
trasparenti, alcuni dei quali contenenti sfere colorate, da infilare in 
ordine di grandezza . 

10 € 10,42 € 104,17 € 22,92 € 127,08 

7 Cagnolino cerca 
coccole 

Cucciolo interattivo con tasti touch sensibili allo sfioramento. Supporta 
la percezione visiva e uditiva e stimola l'affettività con divertenti 
canzoni e filastrocche. 

10 € 8,25 € 82,50 € 18,15 € 100,65 

8 Sdraietta tenere 
scoperte 

Facilmente trasportabile grazie alla chiusura salva spazio, è dotata di 
cintura di ritenuta in 5 punti, arco giochi a forma di giraffa con due 
animaletti, 5  velocità di oscillazione, 7 melodie con controllo volume. 
Braccio rimovibile  

5 € 70,75 € 353,75 € 77,83 € 431,58 



9 Tappetino tenere 
scoperte 

Tappetino cm. 100x150 giochini: uno specchietto, un pesciolino 
dentaruolo, una ranocchietta sonaglino ed un elefantino con orecchie 
manipolabili. Dotato di asole per aggiungere ulteriori giochi.  

10 € 49,92 € 499,17 € 109,82 € 608,98 

10 Rodeo Cavallo a dondolo. Sganciato dalla sua base si adatta a tutte le età con il 
sistema Easy Ride che regola l'apertura delle zampe in funzione del 
peso del bambino. Funziona con 3 pile AA da 1,5 non incluse. 
Dimensione cm. 55x36x39 h 

5 € 58,25 € 291,25 € 64,08 € 355,33 

11 Spazio cucina Grande cucina monoblocco con penisola-lavanderia apribile. Incluse 
microonde, macchina per il caffè, frigo con dispenser per l'acqua, forno, 
piano cottura, lavandino e telefono. Lavatrice, asciugatrice e asse da 
stiro con ferro. Inclusi 15 accessori tra stoviglie e utensili. Dimensioni 
cm. 114x43x114 h 

1 € 107,50 € 107,50 € 23,65 € 131,15 

12 Cucinetta romantica Cucina gioco realizzata interamente in legno levigato naturale con 
particolari colorati, è dotata di accessori e utensili. Dimensione cm. 
36x21x54 

2 € 62,42 € 124,83 € 27,46 € 152,30 

13 Bambola di pezza Set 4 bambole da 50 cm., dall'espressione tenerissima con codine e 
fiocchi nei capelli. Colori assortiti 

10 € 23,00 € 230,00 € 50,60 € 280,60 

14 Tris bebè soft Questi bambolotti riproducono dei bambini di 12 mesi. Hanno corpo 
soffice ed arti in plastica morbida dalla superficie vellutata al tocco. 
Misurano 35 cm. Biberon inclusi. Età +12 mesi 

5 € 32,25 € 161,25 € 35,48 € 196,73 

15 Bebè morbidosi - set 6 
pezzi 

Bambolotti con capo morbido e arti e testa in vinile di alta qualità, 
completi di vestiario. Set 3 maschietti + 3 femminucce. Vestiti assortiti. 
Altezza cm. 28 

5 € 70,75 € 353,75 € 77,83 € 431,58 

16 Passeggino baby nurse Telaio in robusta plastica con rivestimento in tessuto fantasia. 
Copertina parasole pieghevole. Dimensioni cm. 59x36x54 

5 € 20,75 € 103,75 € 22,83 € 126,58 

17 Gallina morbidona Rivestimento 100% poliestere sfoderabile e lavabile a 30° con 
imbottitura in microgranuli di espanso. Dimensioni cm. 60x60 

5 € 129,17 € 645,83 € 142,08 € 787,92 



18 Cuscinone drago Spazio ideale dove leggere, ascoltare racconti e musica o per momenti 
di relax e riposo. Rivestimento in morbido pile e ciniglia, base in 
poliestere, sfoderabile, lavabile a 30°. Dim. cm. 110x110x70 h  

5 € 216,67 € 1.083,33 € 238,33 € 1.321,67 

19 Cuscinoni allegri - 
pesciolino e topolino 

Amabili e confortevoli cuscinoni dove sedersi, sdraiarsi o giocare, a 
forma di animali. Realizzati in tessuto morbidissimo e piacevole al tatto, 
lavabile, sfoderabile, imbottito in fiocchi di espanso. Dim. Cm 70x80 

5 € 55,00 € 275,00 € 60,50 € 335,50 

20 Piscina fiore Piscina esagonale con elementi in espanso rivestito in telo plastico, 
atossico e lavabile, tenuti insieme da fasce in velcro con alette di 
protezione. Ingombro cm. 140x100x80. Palline escluse. Senza tappetino 
di fondo. Dotata di scala e 5 tappetini semicircolari da applicare sul 
perimetro da utilizzare singolarmente. 

1 € 475,00 € 475,00 € 104,50 € 579,50 

21 Cavalcabili Puppy Bellissimi animali cavalcabili, gonfiabili, disponibili in 5 soggetti: toro, 
renna, cavallino, cane, mucca. I bambini cavalcano tenendosi alle corna 
o alle orecchie. Servono per saltare o fare movimento in tutta allegria. 
Dimensione cm. 40x20x48. Altezza massima utente cm. 150. Portata 
max. 30kg. 

15 € 83,33 € 1.250,00 € 275,00 € 1.525,00 

22 Palle espressive 
profumate (set 6 palle) 

Palla 25 cm. in vinile atossico profumato fluorescente. Ciascuna 
riporta un viso con differente espressione che manifesta una 
corrispondente emozione o stato d'animo. 

5 € 20,00 € 100,00 € 22,00 € 122,00 

23 Palle gomma piuma 
extra (set 6 palle) 

cm. 15 con gomma spugna tipo extra da 124 gr. Resistente all'attrito 
continuo su superfici abrasive (asfalto, cemento, ecc.) . Superficie 
rivestita con speciale materiale che le rende semplici da afferrare 
facilitando la presa anche ai bambini più piccoli.

10 € 57,50 € 575,00 € 126,50 € 701,50 



24 Bruco tunnel Idoneo sia all'interno che in ambienti esterni, è realizzato in 
robustissimo materiale plastico indeformabile di alta qualità. Si 
compone di semiarchi che si collegano tra loro senza l'ausilio di alcun 
utensile o attrezzo e che terminano con opportuni elementi finali 
(antenne, occhi mobili, lingua). Offre diverse possibilità di gioco. Gli 
elementi permettono un assemblaggio in diverse forme e si può 
allungare all'infinito aggiungendo altre estensioni. 8 semiarchi + coda + 
viso con lingua.  

2 € 141,58 € 283,17 € 62,30 € 345,46 

25 Mangiapannolini Questo nuovo contenitore permette di chiudere ermeticamente i 
pannolini utilizzati in normalissimi sacchetti di plastica, senza l'utilizzo 
di prodotti specifici, consentendo un notevole risparmio. Trattiene i 
cattivi odori fino a quando non è pieno e il sacchetto può essere  
rimosso e conferito nella spazzatura. Il contenitore è provvisto di 
dispositivo brevettato che consente l'utilizzo di una sola mano 
lasciando libera l'altra per tenere il bambino e facilitare le operazioni di 
cambio in tutta sicurezza. Misura large = capienza 75/80 pannolini. 

2 € 95,75 € 191,50 € 42,13 € 233,63 

26 Passeggino 
Foppapedretti Girasole 

Telaio in alluminio ultraleggero con chiusura ad ombrello, idoneo per 
bambini da 6 a 36 mesi. Cestello e capote estensibile. Imbragatura in 5 
punti. Schienale regolabile 5 posizioni. Poggiapiedi regolabile. Ruote 
anteriori piroettanti e posteriori con freno. Capottina richiudibile con 
finestrella osservabimbo. Cestello portaoggetti. Colore rosso o verde o 
ghiaccio. 

5 € 74,17 € 370,83 € 81,58 € 452,42 

27 Sintolettore Philips AZ 
1834 

Riproduttore CD (compatibile CD-R/RW/MP3) - Ingresso USB  - 
Sintonizzatorte radio - Audio 2x1W RMS - Display LCD. Dimensione cm. 
35x13x22. Alimentazione: 6x1,5V LR 14 o 220V. 

2 € 90,83 € 181,67 € 39,97 € 221,63 

28 Sonaglio coniglietto Sonaglio dai colori vivaci con un coniglietto morbiso da coccolare ed un 
anellino da agitare. Dimensioni: lunghezza cm. 10. 

10 € 4,96 € 49,58 € 10,91 € 60,49 



29 Cubi morbidi fattoria Impilare, manipolare, toccare, imparare le forme geometriche. 
Contenuto: 6 elementi. Dimensione cubi: cm. 9x9. 

10 € 16,58 € 165,83 € 36,48 € 202,32 

30 Trottola dei clown Trottola coloratissima, divertente, in cui, premendo il pulsante, ruotano 
i primi amici dei piccini. Aiuta il bambino a riconoscere i colori e, grazie 
alle forme arrotondate e semplici, stimola la presa. Dimensione: cm. 
17x17x17h. 

10 € 23,75 € 237,50 € 52,25 € 289,75 

31 Fattoria delle 
associazioni 

Un gioco educativo e iunterattivo che insegna a riconoscere i nomi e i 
versi degli animali, i colori e i numeri attraverso 4 modalità di gioco. 
Con gradualità il bambino può sperimentare e divertirsi con le parole, 
arricchendo le sue capacità linguistiche e mnemoniche. La fattoria è 
bilingue: è sufficiente ruotare il selettore per scegliere la seconda lingua 
e ricominciare a giocare per imparare i vocaboli già appresi nella lingua 
madre. Il bambino viene così stimolato ad avvicinarsi in modo giocoso 
ed informale alla scoperta della lingua inglese. Dimensioni: cm 
30x14x22h. 

5 € 35,42 € 177,08 € 38,96 € 216,04 

32 Tappeto coniglietto 
con palestrina 

Morbido tappeto dai colori delicati per accogliere i bambini più piccoli. 
Permette svariate attività: alcune superfici schicchiolano se toccate, 
altre fanno "squeak", il fiorellino nasconde uno specchietto… gli 
animaletti della palestrina, oltre ad emettere suoni diversi, possono 
essere staccati grazie al velcro, ed essere appesi ovunque si voglia. 
Dimensioni: cm. 85x85. 

7 € 57,92 € 405,42 € 89,19 € 494,61 

33 Primi passi in plastica Primi passi in robusta plastica, perfetto per invogliare i bambini a 
compiere i primi movimenti. Le ruote sono grandi e stabili. Un capiente 
contenitorie permetterà ai bambini di portare i giochi preferiti sempre 
con sé. Include 16 soffici cubi colorati per promuovere la coordinazione 
occhio-mano. Obiettivo: sviluppare le capacità motorie. Dimensioni: cm. 
55x38x48h  

10 € 37,38 € 373,75 € 82,23 € 455,98 



34 Tartaruga schiaccia e 
va 

Gioco morbido e colorato per il bambino che inizia a gattonare e 
camminare: basta premere e il gioco comincia a "camminare" in modo 
buffo, invitando il bambino a seguirlo. Funziona con 2 batterie stilo 
incluse. Dimensioni: tartaruga grande cm. 20x14x13 h. 

5 € 17,33 € 86,67 € 19,07 € 105,73 

35 Casetta passaforme Casetta con piste magiche con le quali i bambini si divertiranno a far 
scorrere gli elementi attraverso le finestre. A ciascuna finestra 
corrisponde una forma geometrica e un colore diverso. Obiettivo: 
Sviluppare le abilità gestuali. Stimolare la coordinazione occhi-mano. 
Consentire di diversificare le attività di spostamento. Dimensioni: cm. 
28x9, 6x29h 

5 € 25,75 € 128,75 € 28,33 € 157,08 

36 Coccodè sempre in 
piedi 

Una simpatica amica da far dondolare dopo  avere infilato gli anelli in 
legno di vari colori e dimensioni. Dondolando produce un suono 
divertente. Obiettivo: sviluppare l'abilità oculo-manuale. Dimensioni: 
max. cm. 10x18h 

5 € 16,58 € 82,92 € 18,24 € 101,16 

37 Floraforme Un grosso fiore in legno per imparare a riconoscere le forme e i colori. 
La foglia è il supporto su cui inserire i petali del fiore negli appositi 
pioli. Contenuto: 18 pezzi in legno verniciato e una base. Dimensioni: 
tavola cm. 18x14,5x1,5h 

10 € 17,46 € 174,58 € 38,41 € 212,99 

38 Grande percorso 
sensoriale 

Percorso costituito da 12 pedane (cm. 38x38x2,5h) in materiale 
plastico e 10 moduli (cm. 24x24x12h), da applicare sulla pedana, in 
diversi materiali: una in legno, una in moquette, una in ceramica, una in 
gommaspugna, una in fibra vegetale e cinque in materiale plastico con 
diverse tipologie di superfici: zipoli grossi, puntini, ... due basi 
rimangono libere per potervi inserire a piacimento erba, terra, sabbia, 
ecc. Obiettivo: Sviluppare le capacità tattili e percettive.  

4 € 165,42 € 661,67 € 145,57 € 807,23 



39 Macchinine maxi dei 
piccoli 

Veicoli facili da lavare, possono anche essere messi in lavastoviglie. Non 
contengono ftalati e quindi possono essere portate alla bocca in tutta 
sicurezza. Contenuto: 6 pezzi. Dimensioni: lungh. Cm. 14  

10 € 20,75 € 207,50 € 45,65 € 253,15 

40 Colazione completa Tutto il necessario per trasformare i bambini in provetti chef. 
Contenuto: 50 pezzi. Dimensioni: Vassoio cm. 32x22 

5 € 18,29 € 91,46 € 20,12 € 111,58 

41 Trattore turbo nido Robusto veicolo in materiale plastico che riproduce con fedeltà un vero 
trattore. Ha ruote grandi e robuste. Completo di un grande rimorchio 
per trasportare giochi o sabbia. Dimensioni: cm. 142x47x52h. Peso Kg. 
7,8 

3 € 74,17 € 222,50 € 48,95 € 271,45 

42 Lumachina corri corri Lumachina in robusto materiale plastico, leggera e silenziosa, con ruote 
in gomma pivottanti che rendono facile il movimento. Dimensioni: 
altezza della seduta cm. 20, ingombro  cm. 43,5x32,5x35,5h 

5 € 19,83 € 99,17 € 21,82 € 120,98 

43 Bobby-car Bobby-car, l'auto per i bambini più venduta al mondo, guida i primi 
passi dei bambini nella vita in tutta sicurezza e con grande 
divertimento. Dimensioni: cm. 58x30x38h. 

5 € 47,92 € 239,58 € 52,71 € 292,29 

44 Coccinella brum brum In robusto materiale plastico, dotata di 4 ruote pivottanti in gomma 
adatte ad ogni tipo di pavimento da interno. Non lasciano righe e non 
fanno rumore. Sotto la seduta è presente una comoda taschina che 
permette ai bambini di trasportare i propri giochi. Impilabile. 
Dimensioni: cm. 47x21x29h. 

5 € 41,50 € 207,50 € 45,65 € 253,15 

45 Giraffa Speedy Giraffa in robusto materiale plastico da cavalcare in tutta sicurezza 
grazie alla larghezza che la rende molto stabile. Dotata di gancio da 
traino. Dimensioni: cm. 55x20x47h 

5 € 32,42 € 162,08 € 35,66 € 197,74 

46 Motoretta Stabile motoretta senza pedali in robusta plastica. Dimensioni: cm. 
60x39x37h. Altezza di seduta cm 26 

5 € 32,83 € 164,17 € 36,12 € 200,28 



47 Scooter Scooter in robusto materiale plastico molto stabile. Grazie alle ampie 
ruote, l'impugnatura è studiata per facilitare il movimento. Ideale 
quindi per compiere i primi viaggi in tutta sicurezza. Le grandi ruote 
permettono allo scooter di stare in piedi da solo. Dotato di clacson vero. 
Dimensioni: cm. 60x28x39h 

5 € 28,58 € 142,92 € 31,44 € 174,36 

48 Lenzuolini monouso in 
rotolo 

Realizzati in pura cellulosa. Superficie goffrata, 210 strappi. 2 veli, 21 
g/m2 al velo. Dimensioni: cm, 60x80m. 

200 € 7,04 € 1.408,33 € 309,83 € 1.718,17 

49 Infant sit Sdraietta multifunzione con imbottiture ampie e morbide, seduta e 
schienale rinforzati e regolabili. Dotata di una robusta struttura in 
acciaio con piedini stabilizzatori a scomparsa e maniglie per il trasporto 
del bambino. La barra gioco multiattività e i poggiapiedi musicali 
consentono di intrattenere il bambino in svariati modi. I rivestimenti 
tessili sono sfoderabili e lavabili. Dimensioni cm. 70x48x48h 

7 € 48,75 € 341,25 € 75,08 € 416,33 

50 Kit sedie 4 teneri amici Interamente realizzato in legno massello proveniente dall'albero della 
gomma. Tinte ottenute da lacche non tossiche nel rispetto della 
normativa EN71. Sedioline con seduta e schienale di spessore mm. 20 e 
gambe di mm. 35. Dimensioni cm. 33x31x26,5 (h seduta)- cm. 54 (h 
schienale); peso: Kg. 3,15. Contenuto: una sedia rana, una orsetto, una 
gattino, una topolino. 

8 € 99,58 € 796,67 € 175,27 € 971,93 



51 Parco giochi con 
doppio scivolo 

Montanti in legno bilamellare sez. mm. 90x90, trattati contro funghi, 
marciume, degradazione raggi UVA. Fresati a quadrifoglio antischeggia. 
Pioli,  scaletta e palestrina in legno di pino massello. Calotte di 
copertura in polipropilene colorato. Parapetti in polietilene riciclabile, 
colorati e trattati contro la degradazione UVA. Composti da stecche 
verticali arrotondate e fissate su liste orizzontali di colore contrastante. 
Bulloneria alloggiata in capsule di polipropilene. Rete e corde 
d'arrampico in nylon con anima in acciaio. Dimensioni: piattaforma 
bassa cm. 84h; piattaforma alta cm. 144h; ingombro totale cm. 995x646 

1 € 5.658,33 € 5.658,33 € 
1.244,83 

€ 6.903,17 

52 Arredo Ready Castello Mobili in conglomerato ligneo con ante, alzatine, decori e cappelli in 
MDF pantografato e laminato. Gli elementi conferiscono all'intero 
ambiente vivacità ed allegria e ben si integrano con qualsiasi altro 
arredo già presente. Possono essere disposti variamente. Le soluzioni si 
compongono di: mobili a giorno 3 vani cm. 76X40x88h, 2 mobili con 
ante cm. 76X40x88h, colonna a giorno 5 vani cm. 41X40x158h. Panca 
con carrello cm 76x40x44h.   

1 € 1.408,33 € 1.408,33 € 309,83 € 1.718,17 

53 Arredo Ready Prato Mobili in conglomerato ligneo con ante, alzatine, decori e cappelli in 
MDF pantografato e laminato. Gli elementi conferiscono all'intero 
ambiente vivacità ed allegria e ben si integrano con qualsiasi altro 
arredo già presente. Possono essere disposti diversamente da come 
proposto. Le soluzioni si compongono di: mobili a giorno 3 vani cm. 
76X40x88h, 2 mobili con ante cm. 76X40x88h, colonna a giorno 5 vani 
cm. 41X40x158h. Panca con carrello cm 76x40x44h.   

1 € 1.408,33 € 1.408,33 € 309,83 € 1.718,17 



54 Arredo Ready Città Mobili in conglomerato ligneo con ante, alzatine, decori e cappelli in 
MDF pantografato e laminato. Gli elementi conferiscono all'intero 
ambiente vivacità ed allegria e ben si integrano con qualsiasi altro 
arredo già presente. Possono essere disposti variamente. Le soluzioni si 
compongono di: mobili a giorno 3 vani cm. 76X40x88h, 2 mobili con 
ante cm. 76X40x88h, colonna a giorno 5 vani cm. 41X40x158h. Panca 
con carrello cm 76x40x44h.   

1 € 1.408,33 € 1.408,33 € 309,83 € 1.718,17 

55 Fasciatoio maxi con 
scaletta scorrevole 

I fasciatori della linea legno premium sono progettati tenedno conto dei 
suggerimenti delle educatrici e rispettano tutte le specifiche dell'attuale 
normativa. Sono certificati conformi alle norme UNI EN 14749:2500 e 
EN 12221:2008. sono realizzati in legno multistrati di betulla verniciato 
al naturale con vernici atossiche. Il piano superiore ospita un 
materassino con sponde realizzato in poliuretano espanso con 
rivestimenti in tessuto oltre morbido ignifugo classe 1 e privo di ftalati, 
atossico, antimacchia e lavabile. E' presente un vano a giorno per 
contenere materiale per il cambio e un portarotolo con rotolo di carta 
incluso. Inoltre sono tutti dotati di un cassetto scorrevole con cestino 
portarifiuti estraibili. Nei fasciatoi muniti di scaletta, la scaletta è 
scorrevole “a scomparsa” per ridurre l'ingombro e rispettare le attuali 
norme vigenti. L'altezza del piano è cm. 78. 

2 € 775,00 € 1.550,00 € 341,00 € 1.891,00 



56 Giostra con divanetto Struttura portante in tubolare di acciaio zincato sez. 5x3. Pianale di 
appoggio in vetroresina composto da vari strati di resina ad alta densità 
sul quale vi è montato un divanetto costituito da una struttura un 
acciaio zincato, verniciato e sedute in multistrato di mogano okoumè ad 
incollaggio fenolico pantografato e con spigoli arrotondati. Trattamento 
con impregnazione colorata e finitura con vernice atossiche a base di 
cera diluibile ad acqua. Munita di manubrio centrale in bilaminato 
stratificato KPL da 20mm. dai colori vivaci. Sistema di rotazione su 
cuscinetti a rulli da carico. Assemblaggio mediante bulloneria in acciaio 
zincato 8. 8 e dadi autobloccanti. Elementi copridado a norma in nylon 
colorato. Verniciatura a forno 180° C. dimensione 200x65 cm.  

1 € 1.787,50 € 1.787,50 € 393,25 € 2.180,75 

57 Palestrina delle 
arrampicate  

Le parti in legno sono realizzato con pino nordico impregnato in 
autoclave con sali atossici. Le estremità dei pali sono da interrare. 
Contenuto: 1 parete con rete di corda; i spalliera svedese; 1 pannello 
arrampacata con artigli; 2 sbarre.  Dim. Cm 165x68x170h. Altezza di 
caduta cm. 150   

1 € 790,00 € 790,00 € 173,80 € 963,80 

58 Lavastoviglie a 
cappotta 

Lavastoviglie a cappotta T 110 con partenza automatica, cesto cm 
50x50, dosatore automatico brillantante, apertura utile cm. 41. ciclo di 
lavaggio 90-120 secondi 400v3n-T8150w. Dotazione cesto bicchieri, 
cesto piatti, porta posate. Dim larghezza 150cm – altezza 80 cm, 
profondità 60 cm. 

1 € 2.500,00 € 2.500,00 € 550,00 € 3.050,00 

59 Ferro da stiro Vaporella Forever 1905 Eco Program unisce caratteristiche funzionali 
ed ergonomiche di altissimo livello ad una tecnologia energy-saving per 
capi sempre impeccabili. 

1 € 233,33 € 233,33 € 51,33 € 284,67 

60 Asse da stiro Asse da stiro pieghevole 1 € 182,48 € 182,48 € 40,14 € 222,62 



61 Fungo tante attività Caratteristico fungo multifunzionale che poermette di sviluppare 
numerose attività grazie ai pannelli in legno multistrato naturale, 
caratterizzati dai sussidi per realizzare le allacciature, per eseguire 
percorsi e piste sviluppando la coordinazione oculo-manuale, la 
coordinazione destra-sinistra, l'attenzione, la coordinazione spazio-
temporale e la motricità fine. E' dotato di un grande cappello rosso in 
morbido espanso rivestito da materiale plastico facilmente lavabile. 

1 € 432,08 € 432,08 € 95,06 € 527,14 

TOTALE € 
32.492,93 

€ 
7.148,45 

€ 39.641,38 

        

Palma di Montechiaro, 
28/11/2013 

  Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

    f.to Dr. Angelo Sardone 
 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                                                                       IL SINDACO 

                                                                   f.to Pasquale Amato 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                                             IL SEGRETARIO GENERALE                              

      f.to Daniele Balistreri                       f.to Dott. M.G. Marino 

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Dalla residenza municipale, lì _________________  

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

  

 

 

Affissa all’Albo Pretorio  il _______________________  

 

Defissa il  ____________________ 

 

 

 

                                                                                                     IL MESSO COMUNALE  

 

 

Il Segretario Generale del Comune, 

 

CERTIFICA 

 

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente  

 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a  

 

partire dal giorno ___________________, senza opposizioni o reclami. 

 

 Dalla residenza comunale, lì ………………….                            IL SEGRETARIO GENERALE 

 

______________________________________________________________________________________  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________________,  senza che siano pervenute  

 

opposizioni o reclami. 

 

Dalla residenza comunale, lì ……………………….                    

                                                                                         

  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 01/12/2013     Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


